UỶ BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ——————                                               ———————————

Số:              /UBND-VX                               Bình Định, ngày          tháng      năm 2023

V/v đề nghị hỗ trợ kinh thực
hiện chính sách hỗ trợ cán bộ
quản lý, giáo viên, nhân viên
trong các cơ sở giáo dục mầm
non, giáo dục tiểu học ngoài
công lập gặp khó khăn do đại
dịch Covid-19.

          Kính gửi:    Bộ Tài chính.

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-CP ngày 11/8/2022 của Chính phủ về việc quy

định chính sách hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục
mầm non, giáo dục tiểu học ngoài công lập gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; theo

đó, tỉnh Bình Định là địa phương chưa tự cân đối được ngân sách nên được NSTW hỗ
trợ 60% phần hỗ trợ từ NSNN;

Trên cơ sở tổng hợp, báo cáo của Sở Tài chính; UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính
xem xét, hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân
viên trong các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học ngoài công lập gặp khó khăn
do đại dịch Covid-19 như sau:

- Kinh phí thực hiện hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở
giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học ngoài công lập gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

trên địa bàn toàn tỉnh là 3.677.600.000 đồng.

- Căn cứ tại Điểm e, Khoản 2, Mục I Nghị quyết số 103/NQ-CP ngày 11/8/2022

của Chính phủ, ngân sách Trung ương hỗ trợ 60% mức chi theo quy định với số tiền là

2.206.560.000 đồng (3.677.600.000 đồng x 60%). Theo đó, UBND tỉnh Bình Định đề
nghị ngân sách Trung ương hỗ trợ phần kinh phí còn lại theo quy định là  2.206.560.000

đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục  đính kèm)

           Kính đề nghị Bộ Tài chính xem xét, hỗ trợ.

Trân trọng cảm ơn./.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

                                  KT.CHỦ TỊCH

                                         PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Sở  TC, Sở GDĐT;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K9.

                                                                                      Nguyễn Tuấn Thanh

9125 30 11

Kinh phí NSNN hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở
giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học ngoài công lập gặp khó khăn do đại
dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 103/NQ-CP ngày 11/8/2022 của Chính phủ

998               3.677.600.000               3.677.600.000               2.206.560.000             1.471.040.000               2.206.560.000

I

Hỗ trợ một lần mức 3.700.000 đồng/người áp dụng với cán bộ quản lý, giáo
viên, nhân viên chưa được hưởng chính sách của địa phương hỗ trợ đối với
nhóm lao động không có giao kết hợp đồng lao động và một số đối tượng đặc
thù khác theo quy định tại khoản 12 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP

988               3.700.000              3.655.600.000               3.655.600.000               2.193.360.000             1.462.240.000               2.193.360.000

II

Hỗ trợ một lần mức 2.200.000 đồng/người áp dụng với cán bộ quản lý, giáo
viên, nhân viên đã được hưởng chính sách của địa phương theo quy định tại
khoản 12 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP

10                  2.200.000              22.000.000                    22.000.000                    13.200.000                  8.800.000                      13.200.000

PHỤ LỤC

BẢNG TỔNG HỢP KINH PHÍ THỰC CHI HỖ TRỢ CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN TRONG CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC MẦM NON, GIÁO DỤC TIỂU HỌC NGOÀI CÔNG LẬP GẶP KHÓ KHĂN DO ĐẠI DỊCH COVID-
19 THEO QUY ĐỊNH TẠI NGHỊ QUYẾT SỐ 103/NQ-CP CỦA CHÍNH PHỦ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số                    /UBND-VX  ngày         /       /2023 của UBND tỉnh Bình Định)

ĐVT: đồng

Stt Nội dung

Số kinh phí thực chi  Nguồn kinh phí được hỗ trợ theo quy định

Đề nghị ngân sách
Trung ương hỗ

trợ đợt này
Ghi chú

Phần ngân sách trung
ương đảm bảo (60%)

Phần ngân sách địa
phương

Đối tượng
(người) Mức hỗ trợ (đồng) Tổng kinh phí thực chi Tổng số

Số: 9125/UBND-VX
Thời gian ký: 30/11/2023 16:15:58 +07:00